UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH,GDTX
V/v hướng dẫn sử dụng Bộ tài liệu dạy

học lớp 10 thực hiện Chương trình

GDTX cấp THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trung tâm GDTX-Ngoại ngữ, tin học tỉnh;

- Các trường Cao đẳng dạy Chương trình GDTX cấp THPT1.

Căn cứ Công văn số 4840/BGDĐT-GDTX ngày 07/9/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc sử dụng Bộ tài liệu hướng dẫn dạy học lớp 10 thực

hiện Chương trình Giáo dục thường xuyên (GDTX) cấp trung học phổ thông

(THPT), Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Cán bộ quản lý, giáo viên trực tiếp giảng dạy 08 môn học của Chương

trình GDTX cấp THPT2 sử dụng bộ tài liệu tham khảo để xác định mục tiêu, thiết

kế bài dạy theo phương pháp dạy học tích cực và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập

của học viên.

2. Việc tổ chức dạy học các môn học và hoạt động giáo dục Chương trình

GDTX cấp THPT năm học 2023-2024 thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số

1270/SGDĐT-GDTrH,GDTX ngày 11/8/2023 của Sở GDĐT.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung

trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ với bà Đào Thị Minh

Hải, Phòng GDTrH-GDTX, điện thoại: 0944.777.477 để báo cáo lãnh đạo Sở

xem xét, trao đổi thống nhất thực hiện.

(Gửi kèm theo Bộ tài liệu hướng dẫn dạy học lớp 10 gồm 8 môn học do Bộ

GDĐT tổ chức biên soạn và phê duyệt ban hành)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, phòng GDTrH-GDTX. Đ Hải.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Đăng Khoa

1 Cao đẳng Công nghệ Việt Hàn, Cao đẳng Kỹ thuật công nghiệp, Cao đẳng  miền núi  Bắc Giang.
2 Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Vật lí, Hóa học, Sinh học.

		bdkhoa@bacgiang.edu.vn
	2023-09-14T14:43:26+0700

		2023-09-14T15:51:52+0700

		2023-09-14T15:52:29+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2023-09-14T15:52:52+0700